جو لوگ اس وجود کا حصہ بنتے ہیں وہ اللہ تعالیٰ کی رحمتوں اور برکتوں کے وارث کئے جاتے ہیں

جو لوگ اس وجود سے منقطع ہو کر یہ سمجھیں کہ ہمارا اندر کوئی ذاتی خوبی ہے وہ ہر قسم کی برکتوں سے محروم ہو جائیں

از حضرت خلیفۃ المسیح الثالث ایہ اللہ تعالیٰ بفرہ العزیز
فرمودہ ۲۷ جنوری ۱۳۲۷ھ (۲۷ ستمبر ۱۹۰۹ء) بمقام مسجد مبارک لاہور

مرتبہ: ماسٹر مولوی سلطان احمد صاحب سید کوٹلی

ہے۔ اور یہ جاننے کے لئے کہ یہ ایک ہی وجود ہے۔ اللہ تعالیٰ نے مختلف پیرایوں میں اس پر روحی ڈالی ہے۔ کہیں ہیں یہ بتایا کہ اس مخالفت کے مقابل میں جو اس وجود کو صفرِ ہستی سے مٹانا چاہتا ہے۔